22.03.2022, 17:55 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=C40D5ED8D45CA1F48077951E88C7E5CA&SORTTYPE=2&BASENODE=23792-… 1/16

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 декабря 2021 г. N 685-П

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИЙ ПАМЯТНИКОВ ПРИРОДЫ
РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ В МАЛМЫЖСКОМ РАЙОНЕ

На основании Федерального закона от 14.03.1995 N 33-ФЗ "Об особо охраняемых

природных территориях", Закона Кировской области от 07.10.2015 N 566-ЗО "Об особо
охраняемых природных территориях Кировской области" Правительство Кировской области
постановляет:

1. Утвердить границы территории памятника природы регионального значения "Бурецкий
заказник" согласно приложению N 1.

2. Утвердить границы территории памятника природы регионального значения "Корсачий
бугор или Большой курган" согласно приложению N 2.

3. Утвердить границы территории памятника природы регионального значения "Осокоревая
роща у с. Гоньба" согласно приложению N 3.

4. Утвердить границы территории памятника природы регионального значения "Посадский
лес" согласно приложению N 4.

5. Утвердить границы территории памятника природы регионального значения "Хвойно-
широколиственный лес у с. Савали" согласно приложению N 5.

6. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального
опубликования.

Председатель Правительства
Кировской области

А.А.ЧУРИН

Приложение N 1

Утверждены
постановлением

Правительства Кировской области
от 7 декабря 2021 г. N 685-П

ГРАНИЦЫ

ТЕРРИТОРИИ ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ
"БУРЕЦКИЙ ЗАКАЗНИК"

1. Система координат: МСК-43.

Обозначение
характерных
точек границ

Координаты

X Y

1 339219,44 2281496,70

2 338176,59 2281638,82

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=381484&date=22.03.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=180087&date=22.03.2022

22.03.2022, 17:55 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=C40D5ED8D45CA1F48077951E88C7E5CA&SORTTYPE=2&BASENODE=23792-… 2/16

3 338020,24 2280582,98

4 339066,64 2280440,14

5 339138,90 2280992,20

6 339037,21 2281022,95

7 339044,82 2281069,48

8 339014,71 2281117,00

9 338972,08 2281151,60

10 338890,20 2281199,93

11 338886,28 2281266,14

12 339045,80 2281258,11

13 339182,55 2281242,60

1 339219,44 2281496,70

2. Общая площадь территории памятника природы регионального значения "Бурецкий

заказник" составляет 1075611 кв. метров (107,56 гектара).

3. Схема границ территории памятника природы регионального значения "Бурецкий
заказник" представлена в приложении (не приводится).

Приложение N 2

Утверждены
постановлением

Правительства Кировской области
от 7 декабря 2021 г. N 685-П

ГРАНИЦЫ

ТЕРРИТОРИИ ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ
"КОРСАЧИЙ БУГОР ИЛИ БОЛЬШОЙ КУРГАН"

1. Система координат: МСК-43.

Обозначение
характерных
точек границ

Координаты

X Y

1 376837,51 2241758,62

2 376837,51 2241772,52

3 376832,75 2241785,57

4 376823,82 2241796,21

22.03.2022, 17:55 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=C40D5ED8D45CA1F48077951E88C7E5CA&SORTTYPE=2&BASENODE=23792-… 3/16

5 376811,79 2241803,16

6 376798,11 2241805,57

7 376784,43 2241803,16

8 376772,40 2241796,21

9 376763,47 2241785,57

10 376758,72 2241772,52

11 376758,72 2241758,62

12 376763,47 2241745,57

13 376772,40 2241734,93

14 376784,43 2241727,98

15 376798,11 2241725,57

16 376811,79 2241727,98

17 376823,82 2241734,93

18 376832,75 2241745,57

1 376837,51 2241758,62

2. Общая площадь территории памятника природы регионального значения "Корсачий

бугор или Большой курган" составляет 4925 кв. метров (0,50 гектара).

3. Схема границ территории памятника природы регионального значения "Корсачий бугор
или Большой курган" представлена в приложении (не приводится).

Приложение N 3

Утверждены
постановлением

Правительства Кировской области
от 7 декабря 2021 г. N 685-П

ГРАНИЦЫ

ТЕРРИТОРИИ ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ
"ОСОКОРЕВАЯ РОЩА У С. ГОНЬБА"

1. Система координат: МСК-43.

Обозначение
характерных
точек границ

Координаты

X Y

Контур N 1

22.03.2022, 17:55 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=C40D5ED8D45CA1F48077951E88C7E5CA&SORTTYPE=2&BASENODE=23792-… 4/16

1 361546,47 2260761,01

2 361304,85 2260966,37

3 361275,95 2260932,65

4 361257,63 2260904,72

5 361240,08 2260863,63

6 361234,98 2260838,11

7 361234,07 2260808,69

8 361239,65 2260731,06

9 361239,47 2260690,31

10 361231,78 2260670,04

11 361216,14 2260650,81

12 361172,43 2260636,28

13 361089,59 2260629,83

14 360955,66 2260612,94

15 360403,39 2260445,31

16 360302,44 2260415,06

17 360290,05 2260407,76

18 360264,75 2260372,81

19 360258,01 2260352,71

20 360258,10 2260335,83

21 360274,10 2260317,97

22 360295,87 2260299,14

23 360316,41 2260269,04

24 360327,75 2260240,15

25 360321,85 2260217,99

26 360571,96 2260231,03

27 361072,92 2260280,40

28 361158,12 2260299,16

29 361256,60 2260327,51

30 361312,37 2260372,79

22.03.2022, 17:55 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=C40D5ED8D45CA1F48077951E88C7E5CA&SORTTYPE=2&BASENODE=23792-… 5/16

31 361369,18 2260458,95

1 361546,47 2260761,01

Контур N 2

32 360274,11 2260477,30

33 360179,07 2260471,55

34 360055,99 2260510,04

35 359996,09 2260610,16

36 359800,94 2260798,92

37 359720,58 2260758,32

38 359594,54 2260897,89

39 359243,47 2261182,13

40 359121,70 2261201,80

41 359043,83 2261248,11

42 358993,93 2261281,10

43 359004,92 2261177,05

44 359178,34 2261057,78

45 359125,89 2260974,87

46 359000,69 2261054,39

47 358760,45 2260661,88

48 358229,20 2261097,53

49 358550,66 2261569,56

50 358223,44 2261785,76

51 357969,84 2262008,59

52 357974,86 2262050,86

53 357679,35 2262278,45

54 357322,36 2262457,79

55 357165,02 2262559,30

56 357121,03 2262633,75

57 357083,81 2262813,08

58 357065,40 2262920,20

22.03.2022, 17:55 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=C40D5ED8D45CA1F48077951E88C7E5CA&SORTTYPE=2&BASENODE=23792-… 6/16

59 356999,41 2263247,80

60 357000,25 2263406,84

61 356981,73 2263626,13

62 356873,45 2263891,67

63 356709,53 2264114,74

64 356604,40 2264229,25

65 356484,97 2264322,63

66 356351,18 2264392,93

67 356137,07 2264462,36

68 355850,44 2264448,26

69 355632,50 2264373,33

70 355788,58 2264332,59

71 355945,14 2264200,90

72 356077,03 2264040,11

73 356232,20 2263749,71

74 356446,63 2263198,34

75 356548,12 2262980,29

76 356578,62 2262788,75

77 356660,85 2262082,11

78 356726,00 2261737,58

79 356970,43 2261241,22

80 357456,02 2260752,39

81 357841,77 2260543,80

82 357947,98 2260558,29

83 358175,06 2260444,48

84 358618,27 2260371,34

85 358901,07 2260327,73

86 359412,27 2260236,46

87 359903,23 2260208,99

88 360014,95 2260239,63

22.03.2022, 17:55 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=C40D5ED8D45CA1F48077951E88C7E5CA&SORTTYPE=2&BASENODE=23792-… 7/16

89 360034,75 2260264,76

90 360109,27 2260256,65

91 360125,38 2260269,80

92 360127,77 2260289,20

93 360162,38 2260286,71

94 360227,30 2260268,55

95 360209,82 2260286,66

96 360193,56 2260308,89

97 360189,04 2260336,97

98 360190,47 2260362,93

99 360197,15 2260389,57

100 360219,40 2260429,01

101 360245,23 2260460,28

32 360274,11 2260477,30

2. Общая площадь территории памятника природы регионального значения "Осокоревая

роща у с. Гоньба" составляет 5058759 кв. метров (505,88 гектара).

3. Схема границ территории памятника природы регионального значения "Осокоревая
роща у с. Гоньба" представлена в приложении (не приводится).

Приложение N 4

Утверждены
постановлением

Правительства Кировской области
от 7 декабря 2021 г. N 685-П

ГРАНИЦЫ

ТЕРРИТОРИИ ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ
"ПОСАДСКИЙ ЛЕС"

1. Система координат: МСК-43.

Обозначение
характерных
точек границ

Координаты

X Y

1 348839,48 2258706,02

2 348560,38 2258906,06

22.03.2022, 17:55 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=C40D5ED8D45CA1F48077951E88C7E5CA&SORTTYPE=2&BASENODE=23792-… 8/16

3 348484,46 2258857,75

4 348250,02 2258870,02

5 348107,20 2258930,59

6 348047,29 2258944,87

7 347982,12 2258939,12

8 347521,58 2258379,55

9 347504,58 2258371,70

10 347488,06 2258375,62

11 347243,25 2258552,44

12 347191,00 2258477,87

13 347208,88 2258425,65

14 347214,48 2258362,67

15 347201,93 2258286,30

16 347364,03 2258106,61

17 347511,26 2258135,83

18 347577,01 2258138,02

19 347879,93 2258040,25

20 348508,53 2257590,38

21 348562,92 2257541,62

22 348628,30 2257589,90

23 348665,01 2257616,58

24 348673,82 2257660,43

25 348702,88 2257725,96

26 348725,94 2257777,96

27 348755,63 2257801,59

28 348770,29 2257854,34

29 348729,96 2257947,77

30 348693,80 2258088,97

31 348675,81 2258239,39

32 348663,24 2258419,16

22.03.2022, 17:55 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=C40D5ED8D45CA1F48077951E88C7E5CA&SORTTYPE=2&BASENODE=23792-… 9/16

33 348666,84 2258641,87

1 348839,48 2258706,02

2. Общая площадь территории памятника природы регионального значения "Посадский

лес" составляет 1200161 кв. метр (120,02 гектара).

3. Схема границ территории памятника природы регионального значения "Посадский лес"
представлена в приложении (не приводится).

Приложение N 5

Утверждены
постановлением

Правительства Кировской области
от 7 декабря 2021 г. N 685-П

ГРАНИЦЫ

ТЕРРИТОРИИ ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ
"ХВОЙНО-ШИРОКОЛИСТВЕННЫЙ ЛЕС У С. САВАЛИ"

1. Система координат: МСК-43.

Обозначение
характерных
точек границ

Координаты

X Y

Контур N 1

1 357550,56 2259743,95

2 357496,42 2259779,48

3 357447,35 2259765,94

4 357377,99 2259806,55

5 357303,04 2259794,86

6 357249,41 2259818,39

7 357130,48 2259766,63

8 357085,86 2259812,55

9 357098,83 2259869,15

10 357134,36 2259882,68

11 357209,83 2259872,31

12 357281,55 2259899,60

13 357362,22 2259985,37

22.03.2022, 17:55 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=C40D5ED8D45CA1F48077951E88C7E5CA&SORTTYPE=2&BASENODE=23792… 10/16

14 357437,06 2260017,64

15 357420,98 2260047,81

16 357338,62 2260045,84

17 357398,74 2260185,00

18 357344,94 2260247,62

19 357125,39 2260436,49

20 357107,29 2260407,16

21 357055,53 2260323,97

22 356955,02 2260210,90

23 356794,29 2259853,92

24 356670,79 2260026,49

25 356618,34 2259889,45

26 356630,18 2259782,86

27 356508,37 2259589,99

28 356555,74 2259502,01

29 356510,06 2259439,41

30 356406,86 2259388,66

31 356373,25 2259409,57

32 356318,88 2259422,50

33 356032,96 2259214,40

34 356000,81 2259224,55

35 355787,67 2259117,61

36 355804,55 2259035,06

37 355686,12 2258967,38

38 355665,82 2258923,40

39 355579,54 2258842,19

40 355494,94 2258808,35

41 355373,13 2258617,17

42 355359,77 2258533,15

43 355329,14 2258468,29

22.03.2022, 17:55 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=C40D5ED8D45CA1F48077951E88C7E5CA&SORTTYPE=2&BASENODE=23792-… 11/16

44 355330,83 2258253,42

45 355391,74 2258180,67

46 355425,58 2257945,50

47 355455,58 2257934,12

48 355553,31 2258005,00

49 355633,33 2258013,92

50 355774,57 2258087,24

51 355841,73 2258134,31

52 355811,62 2258267,65

53 355791,64 2258287,63

54 355707,71 2258287,63

55 355665,43 2258316,47

56 355630,19 2258383,14

57 355668,03 2258434,44

58 355653,98 2258535,96

59 355662,44 2258581,64

60 356022,80 2258456,81

61 356066,79 2258387,08

62 356126,01 2258387,08

63 356175,07 2258363,39

64 356216,07 2258378,37

65 356233,74 2258414,17

66 356289,41 2258386,31

67 356372,63 2258377,94

68 356459,31 2258395,54

69 356401,64 2258407,96

70 356329,03 2258412,45

71 356239,07 2258464,31

72 356150,80 2258469,46

73 356108,35 2258492,54

22.03.2022, 17:55 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=C40D5ED8D45CA1F48077951E88C7E5CA&SORTTYPE=2&BASENODE=23792… 12/16

74 356068,01 2258510,73

75 355997,43 2258530,88

76 355859,96 2258648,87

77 355863,77 2258715,30

78 355909,45 2258730,52

79 355909,18 2258813,32

80 356139,54 2258892,94

81 356197,07 2258970,77

82 356274,15 2258973,62

83 356305,60 2259029,99

84 356329,16 2259042,68

85 356394,93 2258993,56

86 356446,41 2258967,02

87 356526,18 2258865,24

88 356552,50 2258805,10

89 356587,02 2258763,06

90 356649,78 2258768,92

91 356692,78 2258796,51

92 356684,20 2258869,40

93 356642,03 2258882,79

94 356656,41 2258914,60

95 356902,19 2259056,25

96 356977,45 2259048,48

97 357048,07 2259126,42

98 357183,42 2259153,49

99 357176,66 2259226,24

100 357269,71 2259270,23

101 357246,02 2259334,52

102 357291,70 2259348,05

103 357325,54 2259442,80

22.03.2022, 17:55 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=C40D5ED8D45CA1F48077951E88C7E5CA&SORTTYPE=2&BASENODE=23792… 13/16

104 357362,76 2259471,56

105 357456,60 2259660,10

1 357550,56 2259743,95

Контур N 2

106 357193,51 2256664,27

107 357149,09 2256742,45

108 357184,56 2256822,72

109 357055,99 2257049,03

110 356896,91 2257081,70

111 356856,97 2257112,90

112 356765,65 2257145,59

113 356750,75 2257188,34

114 356869,88 2257287,58

115 356688,82 2257642,13

116 356561,39 2257634,42

117 356516,52 2257679,93

118 356531,60 2257766,49

119 356504,53 2257861,23

120 356345,41 2257815,44

121 356308,19 2257741,00

122 356336,95 2257636,11

123 356294,40 2257584,32

124 356242,20 2257534,59

125 356208,37 2257563,36

126 356161,00 2257563,53

127 356142,38 2257605,65

128 356076,40 2257587,04

129 356039,18 2257614,11

130 356013,80 2257580,27

131 355961,35 2257600,58

22.03.2022, 17:55 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=C40D5ED8D45CA1F48077951E88C7E5CA&SORTTYPE=2&BASENODE=23792… 14/16

132 355844,62 2257561,66

133 355804,01 2257571,81

134 355798,94 2257531,21

135 355760,02 2257504,14

136 355726,19 2257412,78

137 355705,88 2257274,05

138 355487,63 2257424,62

139 355381,89 2257474,53

140 355309,31 2257481,33

141 355263,92 2257476,37

142 355184,79 2257321,42

143 355157,72 2257182,69

144 355092,99 2257069,01

145 355138,26 2257041,42

146 355166,90 2257124,10

147 355219,55 2257218,42

148 355240,62 2257223,29

149 355308,63 2257173,73

150 355332,77 2257202,90

151 355340,72 2257247,36

152 355287,61 2257310,46

153 355238,37 2257348,08

154 355269,45 2257408,60

155 355510,02 2257255,81

156 355552,11 2257184,65

157 355635,67 2257122,63

158 355694,04 2257021,96

159 355709,29 2256906,77

160 355811,62 2256917,06

161 355909,10 2256883,73

22.03.2022, 17:55 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=C40D5ED8D45CA1F48077951E88C7E5CA&SORTTYPE=2&BASENODE=23792… 15/16

162 355962,53 2256822,55

163 356000,86 2256751,27

164 356006,19 2256195,93

165 356029,03 2256030,53

166 356024,51 2255816,81

167 356052,72 2255785,21

168 356078,09 2255688,77

169 356174,53 2255590,64

170 356220,21 2255575,42

171 356313,26 2255639,71

172 356380,94 2255649,86

173 356430,00 2255607,56

174 356458,76 2255538,20

175 356616,11 2255543,27

176 356620,73 2255625,59

177 356768,37 2255641,40

178 356932,48 2255712,46

179 357049,22 2255810,59

180 356979,66 2255803,34

181 356904,04 2255820,53

182 356739,73 2255814,54

183 356724,38 2255856,27

184 356749,76 2255881,64

185 356707,47 2255962,85

186 356737,92 2256040,68

187 356729,46 2256103,28

188 356764,99 2256150,65

189 356974,78 2256252,16

190 356983,81 2256329,34

191 357059,15 2256455,53

22.03.2022, 17:55 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=C40D5ED8D45CA1F48077951E88C7E5CA&SORTTYPE=2&BASENODE=23792… 16/16

192 357121,97 2256522,86

193 357140,16 2256568,65

194 357185,87 2256598,78

106 357193,51 2256664,27

2. Общая площадь территории памятника природы регионального значения "Хвойно-

широколиственный лес у с. Савали" составляет 3737075 кв. метров (373,71 гектара).

3. Схема границ территории памятника природы регионального значения "Хвойно-
широколиственный лес у с. Савали" представлена в приложении (не приводится).